
 
  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Ludovica Palomba)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario delegato per la 

Committenza 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario delegato per 

l’Informatica  

(Dott. Domenico Lilla) 

Firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo on-

line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

ARICARICARICARIC 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N.      2                                                         DEL  14.01.2021 

 

OGGETTO: 

Costituzione di un elenco di professionisti qualificati per l’affidamento di incarichi di supporto al RUP con profilo 

amministrativo/contabile e con profilo tecnico/giuridico. Approvazione e pubblicazione. 

   

Il giorno 14 gennaio 2021 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l’ARIT in 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss. mm.; 

PRESO ATTO che l’Agenzia, in ragione del vigente quadro normativo dettato dal D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., tra l’altro 

realizza procedure di gara ordinariamente ricondotte nella programmazione annuale; 

CONSIDERATO che l’Agenzia coordina ulteriori numerose procedure tese a fronteggiare l’ondata pandemica 

connessa alla diffusione del Coronavirus; 

CONSIDERATO, altresì, che tutte le procedure a vario titolo seguite, sia da programmazione ordinaria sia in ragione 

dell’emergenza sanitaria, richiedono l’apporto di una pluralità di competenze per lo svolgimento delle attività di competenza, tra 

cui si annoverano, tra l’altro, la raccolta dei fabbisogni, la consultazione del mercato anche svolta per mezzo di RUP, la 

pubblicazione di gare aggregate, la definizione, l’aggiudicazione e la stipula di Accordi Quadro, la stipula di convenzioni nonché 

ogni ulteriore e connesso adempimento contabile, tecnico-amministrativo;  

DATO ATTO dell’eccezionalità della situazione generatasi, connessa alla diffusione del Virus da Covid-19, anzi 

cennata; 

DATO ATTO, altresì, dell’importanza di assicurare lo svolgimento delle procedure ordinarie, nonché quelle connesse 

all’emergenza pandemica che hanno fortemente inciso sulla gestione delle ordinarie attività;  

VISTA, pertanto, la necessità di reperire figure professionali con profilo amministrativo/contabile e tecnico/giuridico, che 

possano, tra l’altro, garantire maggiore speditezza nello svolgimento delle attività di competenza dei RUP, evitare rallentamenti 

nello svolgimento delle attività connesse alla programmazione ordinaria, collaborare con i RUP nello svolgimento delle eventuali 

ulteriori procedure dedicate a fronteggiare la pandemia che avessero a svolgersi da parte dell’Agenzia, con apporti sotto il 

profilo contabile nonché tecnico – giuridico, prevenire rischi di contenzioso, svolgere ogni altra ulteriore e connessa attività di 

supporto; 

RILEVATA, per l’effetto, la necessità di affidare incarichi di supporto ai RUP; 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di professionisti qualificati per l’affidamento di incarichi 

di supporto al RUP con profilo amministrativo/contabile e con profilo tecnico/giuridico nell’ambito delle procedure di acquisizione 

dell’ARIC, pubblicato sul sito web dell’Agenzia il 13/11/2020; 

DATO ATTO che sono pervenute n. 160 al protocollo generale dell’Agenzia;  



RILEVATO che n. 5 domande sono pervenute dopo la scadenza del termine temporale indicato nell’Avviso in parola e che, 

pertanto, devono essere escluse dall’inserimento nell’elenco dei professionisti; 

CONSIDERATO che n. 5 domande non sono state opportunamente integrate con la documentazione richiesta ai fini 

dell’inserimento nell’elenco dei professionisti e che pertanto devono essere escluse; 

VISTE le domande di partecipazione all’Avviso in parola pervenute entro i termini; 

ESAMINATA la relativa documentazione; 

RITENUTO di dover includere nell’elenco di che trattasi i professionisti in possesso di adeguato curriculum formativo ovvero 

con esperienza e competenza aderenti alle necessità dell’Agenzia;   

RITENUTO, altresì, di approvare l’elenco formato da professionisti qualificati per l’affidamento di incarichi di supporto al RUP 

con profilo amministrativo/contabile e con profilo tecnico/giuridico nell’ambito delle procedure di acquisizione dell’ARIC (Allegato “A”) 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DATO ATTO che l’iscrizione nell’elenco di cui al presente provvedimento non comporta alcun diritto o pretesa all’assunzione 

dell’incarico, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione procedente; 

DATO ATTO, altresì, del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la propria firma 

in calce al presente atto; 

DATO ATTO della condivisione espressa del presente atto e dell’allegato parte integrante e sostanziale da parte dei 

commissari delegati alla Committenza ed all’Informatica, con propria firma in calce al presente atto; 

 

DECRETA 

sulla scorta dell’istruttoria svolta da parte degli Uffici competenti 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 

2. di approvare l’elenco di professionisti qualificati per l’affidamento di incarichi di supporto al RUP con profilo 

amministrativo/contabile e con profilo tecnico/giuridico, parte integrante e sostanziale del presente (Allegato “A”); 

3. di dare mandato al competente dirigente di svolgere i conseguenti adempimenti;  

4. di pubblicare l’elenco di professionisti di cui al punto precedente sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo 

on-line”. 

 

 


